

Kuntoutusohjaajat ry

Toimintavuosi 18.4.2024–23.4.2025

Yleistä

Kuntoutusohjaajat ry tarkoituksena on tehdä tunnetuksi kuntoutusohjausta, osallistua aktiivisesti kuntoutusohjaukseen liittyvään valtakunnalliseen keskusteluun ja mahdollistaa jäsenten yhteenkuuluvuutta sekä järjestää koulutusta alan ammattilaisille. Yhdistys toimii valtakunnallisesti.

Toimintavuosi 2024-2025 oli yhdistyksen 35. ja kahdeksas Tehyn ammatillisena jaostona.

Toimintavuoden teemana on ollut osallisuus, kohtaaminen ja verkostoituminen. Yhdistys on pyrkinyt löytämään uusia toimintatapoja mahdollistaa jäsenten osallistuminen yhdistyksen toimintaan sekä ylläpidetty viime toimintavuonna jo löydettyjä toimintatapoja.

Jäsenistö ja jäsenmaksun suuruus

Yhdistyksen jäseneksi voidaan hyväksyä kuntoutusohjauksen, -suunnittelun ja kuntoutuksen alalla asiantuntijana työskentelevät henkilöt sekä kuntoutuksen ohjaaja AMK/YAMK opiskelijat. Jäseneksi haetaan kirjallisesti ja hallitus hyväksyy jäsenyyden kokouksessaan.

Yhdistyksen jäsenrekisterin mukaan 23.4.2025 jäsenistä 228 on ollut työssäkäyviä, opiskelijoita 44 ja eläkeläisiä 3. Eli jäsenmäärä yhteensä 275 henkilöä.

Vuosikokouksessa 18.4.2024 päätettiin jäsenmaksun suuruudeksi toimintavuodelle 2024-2025 kaikille jäsenille 30 euroa. Jäsenmaksu on verovähennyskelpoinen.

Kuntoutusohjaajat ry 35 juhlavuoden kunniaksi jäsentiedotteissa aloitimme uuden juttusarjan Ammatillaisen matkassa - kurkistus kuntoutusohjaustyön arkeen. Haastattelun keinoin halusimme nostaa esiin kuntoutusohjaustyötä tekeviä ammattilaisia eri puolilta Suomea ja kuntoutusohjaajien työtehtävien moninaista kirjoa, laaja-alaista osaamista ja työkentän laajuutta.

Jäsenille hankittu jäsenetuja, jotka kannustaa ja kiittää jäsenenä olemisesta. Jäsenetuja vuodelle 2025 tarjoaa kylpylähotelli Kunnonpaikka, ApuLappi, Himona Handmade ja Silmäasema.

Yhdistyksen hallitus, taloushallinto ja jäsenrekisteri

Yhdistyksen vuosikokous toteutettiin läsnä- ja etäyhteyksin 18.4.2024 Helsingissä, koulutuspäivien yhteydessä. Vuosikokouksessa yhdistyksen puheenjohtajaksi toimintavuodelle 2024-2025 valittiin Jaana Ylitalo. Hallituksen varsinaisiksi jäseniksi toimintavuodelle 2024-2025 valittiin Päivi Lehtinen, Titta Vasenius, Mariela Unijoki ja Terhi Viljava, Tanja Virtanen sekä varajäseniksi Mari Piippo ja Heidi Latvala.

Hallituksen järjestäytymiskokous pidettiin 10.5.2024, jossa varapuheenjohtajaksi valittiin Terhi Viljava sekä sihteeriksi ja rahastonhoitajaksi Päivi Lehtinen. Toimintavuoden suunnittelukokous pidettiin 20.5.2024 jolloin suunniteltiin hallituksen ja yhdistyksen toimintaa sekä tehtiin vuosikello toiminnan suunnittelun tueksi. Toimintavuoden 4/2024 - 4/2025 aikana hallitus on pitänyt 16 kokousta. Kokoukset on toteutettu etä-, hybridi- ja läsnäolokokouksina.

Vuonna 2024 kokouspäivät ovat olleet: 10.5., 20.5., 10.6., 12.8., 7.-8.9., 16.9., 14.10., 11.11., 16.-17.11. ja 9.12.2024 Vuonna 2025 kokouspäivät ovat olleet 13.1., 25.1., 10.2., 24.2., 10.3. ja 14.4.2025. Lisäksi hallituksen jäsenet ovat kokoontuneet useita kertoja pienemmissä työryhmissä muun muassa lausuntojen laadinnan ja kevään 2025 koulutuspäivien valmistelun tiimoilta.

Taloushallinnon palvelut toteutuivat yhteistyösopimuksen puitteissa ostopalveluna Tehy ry:n kautta. Yhdistyksellä on Kehätiedon Kilta -jäsenrekisteri, joka on nykyisen tietosuojalainsäädännön mukainen. Jäsenrekisterin käyttöoikeus on puheenjohtajalla ja sihteerillä. Tehy ry:ltä on nimetty henkilö, jolla on käyttöoikeus jäsenrekisteriin ja tätä kautta tehdään viralliset eroamisilmoitukset hallituksen pyytämänä.

Tiedotus ja viestintä

Yhdistyksen hallitus on julkaissut sähköpostitse toimitettavan jäsentiedotteen jäsenille keskimäärin 1-2 kertaa kuukaudessa. Yhdistyksen hallitus on ylläpitänyt ja päivittänyt www.kuntoutusohjaajat.fi -nettisivustoa. Yhdistyksellä on oma kuntoutusohjaajat@gmail.com -sähköpostiosoite sekä facebook- ja instagram -sivut.

Yhdistyksen facebook- ja instagram-päivityksiin on kiinnitetty huomiota ja olemme aktiivisesti jakaneet hallituksen toimintaan sekä muuhun kuntoutuksen ajankohtaisiin asioihin liittyen tietoa sosiaalisen median kautta.

Asiantuntijaedustukset

THL:n nimikkeistöjä koordinoiva NIKO-työryhmä

Terveysten- ja hyvinvoinnin laitos THL:n alaisuudessa toimivan kansallisia kuntoutus- ja erityistyöntekijöiden nimikkeistöjä koordinoivan NIKO -työryhmän edustajina ovat toimineet puheenjohtaja Jaana Ylitalo ja yhdistyksen jäsen Raakel Vaaraniemi yhteistyössä yhdistyksen hallituksen kanssa. NIKO-työryhmän kokous toteutui 15.10.2024. Yhdistys on osallistunut rakenteisen kirjaamisen ja kuntoutusohjausnimikkeistön käytön kehittämiseen sekä toimenpideluokituksen käytön selvittämiseen.

STM:n hoitotyön koulutuksen koordinaatiojaosto

Kuntoutusohjaajat ry kutsuttiin Tehyn toimesta STM:n hoitotyön koulutuksen koordinaatiojaoston asiantuntijatyöryhmään, jossa kuntoutuksen työryhmässä yhdistyksen edustajana toimii puheenjohtaja Jaana Ylitalo. Kuntoutusohjaaja ry:n edustus etäyhteyksin aloituskokouksessa 19.12.2024 ja läsnäolokokouksissa: 24.1.2025, 13.2.2024 ja 1.4.2025 Helsingissä.

STM:n hoitohenkilöstön koulutuksen koordinaatiojaoston tehtävänä on valmistella hoitohenkilöstön säänneltyjen ammattien peruskoulutusta ja erikoistavaa koulutusta koskeva tilannekuva, asiantuntijanäkemykset ja toimenpide-ehdotuksia. Koordinaatiojaoston tehtävänä on työstää arviot tarvittavista hoitohenkilöstön laillistettujen ja nimikesuojattujen ammattihenkilöiden perustutkintojen ja erikoistavan koulutuksen määrästä ja osaamisvaatimuksista väestön sosiaali- ja terveyspalveluiden tarpeita vastaavan osaamisen varmistamiseksi sekä asiantuntija- ja tehtävärakenteen kehittämiseksi. Lisäksi luodaan tietopohjaa hoitohenkilöstön perustutkintojen ja erikoistavan koulutuksen kehittymisestä ja erikoisosaamistarpeista yhteistyö- ja hyvinvointialueilla yhteistyössä koulutus- ja tutkimusorganisaatioiden kanssa. Työryhmissä käsitellään toimenpide-ehdotuksia hoitohenkilöstön koulutuksen ja osaamisen valtakunnalliseen ohjaukseen liittyvistä kysymyksistä sekä hoitohenkilöstön koulutuksen kansainvälisestä kehityksestä.

Kuntoutusohjaajien näkökulmasta on nostettu esille ammattinimikkeiden kirjavuus käytännön työkentällä ja kuntoutuksen ohjaaja -koulutuksen tunnetuksi tekemisen tarve huomioiden erityisesti hyvinvointialueiden rekrytoinnit. Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöitä koskeva lainsäädäntö on uudistumassa. Yhdistys on nostanut STM:ssä keskusteluun kuntoutuksen ohjaaja-koulutuksen käyneiden mahdollisuuden rekisteröityä laillistetuksi terveydenhuollon ammattihenkilöksi tulevaisuudessa. Tällä hetkellä ammattihenkilölaissa kuntoutuksen ohjaaja (AMK) on sosiaalihuollon laillistettu ammattihenkilö. Kuntoutusohjaajat ry tulee jatkamaan näiden teemojen parissa yhteistyössä STM:n kanssa.

Kuntoutusverkosto KUV

Yhdistyksen puheenjohtaja Jaana Ylitalo on osallistunut Kuntoutusverkosto KUV:n toimintaan ja kokouksiin ja helmikuusta 2024 alkaen on toiminut myös KUV:n suunnittelutyöryhmässä ja sen myötä yhdistyksen edustus on eduskunnan kuntoutusverkostossa.

Verkkotapaamiset jäsenille

Syksyllä 2023 yhdistyksen hallitus käynnisti uutena toimintamuotona yhdistyksen jäsenille suunnatut verkkotapaamiset etäyhteyksin, jota jatkettiin myös tällä toimikaudella aloittaen syksyllä 2024. Tapaamiset toteutuivat seuraavasti:

- 7.9.2024 klo. 15-16. Kahvittelu- ja suunnitteluhetki hallituksen ja jäsenten kesken. Tulevien tapaamisten suunnittelua.
- 9.12.2024 jouluihin glögi/kahvihetki klo. 14-15. Vapaamuotoinen keskusteluhetki, jossa myös saatu ideoita koulutuspäiviä varten.
- 10.2.2025 klo 14-15. Ystävänpäiväkahvit vapaamuotoisen keskustelun merkeissä.

Kuntoutusohjaajat ry:n valtakunnalliset kuntoutusalan koulutus-, yhteistyö- ja verkostopäivät 26.-27.3.2025

Yhdistyksen koulutus-, yhteistyö- ja verkostopäivät järjestettiin 26.-27.3.2025 Original Sokos Hotel Vantaalla. Yhdistyksen koulutuspäivät järjestettiin läsnäolotapahtumana, jonka teemana oli kuntoutuksen laajuus, monipuolisuus ja monialaisuus. Asiantuntijaluennot ja puheenvuorot olivat tärkeä osa päiviä, kuntoutuksen kentän laajuus ja monipuolisuus näkyivät päivien sisällössä.

Koulutuspäivillä kuultiin ajankohtaista tietoa Kelan kuntoutuksista ja etuisuuksista, sekä uudesta vammaispalvelulaista. Luennoitsijat tutustuttivat meitä nuorten ja nivelvaiheessa olevien kuntoutuksen työkaluihin Ruori-arviointimenetelmän ja nivelvaiheen toimintamallien kautta. Perehdyimme siihen, miten tunnistaa neuropsykiatrisia haasteita ja miten nuorten ammatillinen kuntoutus voi järsyä. Kuulimme nuoret väkivaltaa vastaan-hankkeesta ja miten tunnistaa ja ottaa ammattilaisena puheeksi perhe- ja lähisuhdeväkivalta. Kurkistimme ammattikorkeakoulujen katsaukseen kuntoutuksen ohjauksen tulevaisuudesta ja jatkokoulutusmahdollisuuksista. Tehyn kautta tietoa ajankohtaisista asioista kuntoutusalan ja koulutuksen kehittämisessä. Päivillä saimme myös antia oman työn kehittämiseen ja työhyvinvointiin.

Päivien aikana oli paljon kohtaamisia ja verkostoitumista osallistujien ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Kohtaamisten kahvitorilla pääsimme pelillisyyden ja musiikin avulla tutustumaan ja verkostoitumaan. Juhlistimme yhdessä myös Kuntoutusohjaajat ry 35 juhlavuotta. Päivien aikana julkistettiin ensimmäisen kerran yhdistyksen historiassa Vuoden kuntoutusohjaaja. Valinta oli Leena Lauri, joka työskentelee Varsinais-Suomen hyvinvointialueella TYKS:n lasten ja nuorten klinikalla kuntoutusohjaajana.

Koulutuspäivien palautteista saimme todella hyvää palautetta niin numeraalisesti kuin avoimissa vastauksissa. Kokonaisarvio oli 9 tähteä kymmenestä. Koulutuspäivien eri osa-alueista kysyttiin palaute asteikolla 1-5. Sisältö arvioitiin 4 hyväksi 65,5 % ja 5 erinomaiseksi 34,5 %. Luentojen

hyödynnettävyys omassa työssä oli 4 hyvä 58,6 % ja 5 erinomainen 17,2 % sekä 3 tyydyttävä 24,1 %. Luentojen informatiivisuudesta 4 hyvä 62,1 % ja 5 erinomainen 34,5 %. Järjestelyistä saimme erinomaista palautetta, 5 arvioi 81,5 % osallistujista. Tilan puolesta arviointi oli 5 erinomainen 41,4 %, 4 hyvä 37,9 % ja 3 tyydyttävä 20,7 %. Näytteilleasettajien osalta palaute 5 erinomainen 41,4 % ja 4 hyvä 48,3 %. Markkinointi ja tiedotus sai 5 erinomainen 41,4 % ja 4 hyvä 48,3 %.

“Kiitos kaiken kaikkiaan onnistuneista päivistä! Erityisen mukaansatempaava henki ja ilmapiiri :)”

Kuntoutusohjaajat ry koulutuspäivillä oli mukana näytteilleasettajina: Allomaari Oy, Ammattiopisto Luovi, Coronaria Oy, Eläkeliitto ry, Finway Oy, Huoltoliitto ry / Kylpylähotelli Kunnonpaikka, Invalidiliitto ry / Sopeutumista tukevat kurssit, Kajo Apuvälineet Oy, Kruunupuisto, Kunnonlähde Kankaanpää, Kunnonlähde Vakuutuskuntoutus, Kuntoutumispalvelut Henna Oranen, Leijonaemot ry, Live-säätiö sr, Neuroliitto / Maskun neurologinen kuntoutuskeskus, ammattikorkeakoulut JAMK, SAMK ja Laurea sekä Tehy ry.

“Oli upeaa tuntea näytteilleasettajana kuuluvansa joukkoon, olla osana koulutusta eikä pelkkänä seinäruusuna sivulla.”

Vaikuttaminen ja yhteistyö

Aiempien toimintavuosien tapaan yhdistys on jatkanut aktiivista vaikuttamistyötä ja tehnyt monipuolisesti yhteistyötä kuntoutusalan eri toimijoiden kanssa kuntoutusohjauksen tunnettavuuden lisäämiseksi.

Kuntoutusviikon 3.-9.6.2024 jäsenhankintakampanja

Kuntoutusohjaajat ry teki jäsenhankintakampanjan kuntoutusviikon yhteydessä ja haastoi jäseniään hankkimaan uusia jäseniä kuntoutusviikon aikana. Kaikille viikolla liittyneet ja liittymisen yhteydessä ilmoitettu jo olemassa oleva jäsenyyttä suositellut jäsen saivat kuntoutusohjaus-kangaskassin.

Kirje jäseniltä jäsenille

30.9.2024 ensimmäinen kirje jäseniltä jäsenille lähetettiin jäsentiedotteena. Kirjeen tarkoitus on antaa ääni ja vapaus yhdistyksen jäsenten kertoa kuulumisiaan tai muita kertomuksia kentältä muille jäsenille kirjeen muodossa.

Jäsenhankintakampanja 1.10.-31.12.2024

Osana jäsenhankintaa järjestimme loppuvuonna 2024 jäsenhankintakampanjan, jossa tarjosimme lokakuun ja joulukuun välillä liittyneille vuoden 2024 jäsenyyden maksutta. Lanseerasimme kampanjan ensimmäisenä opiskelijatapaamisissa ja lokakuussa innostimme jäsentiedotteessa nykyisiä jäseniä värväämään työ- ja opiskelukavereita liittymään yhdistykseen.

Vuoden 2024 kuntoutuksen ammattilainen

Kuntoutusohjaajat ry:n puheenjohtaja Jaana Ylitalo on Tehyn Vuoden 2024 kuntoutuksen ammattilainen. Palkinto jaettiin 14.11.2024 Tehyn kuntoutusalan verkoston opintopäivillä Vantaalla. Jaana Ylitalo on pitkän linjan kuntoutusalan ammattilainen ja vaikuttaja sekä kuntoutusohjauksen edistäjä. Perusteluissa oli mainittuna rautainen ammattilainen, iloinen ja rempeä persoona, jolle asiakkaat ja kuntoutuksen ammattilaiset ovat sydämenasia.

Yhteistyö Tehy ry:n kanssa:

Jäsenistöltä tulleita aloitteita ammatilliseen edunvalvontaan liittyen on pyritty ratkaisemaan yhteistyössä Tehyn kanssa. Yhteistyö Tehyn kuntoutusalan verkoston kanssa on tarjonnut vaikuttamismahdollisuuksia mm. kuntoutuksen ja siihen liittyvän lainsäädännön ja koulutuksen kehittämiseksi. Yhdistys on ollut mukana kommentoimassa useita ajankohtaisia asioita sekä osallistunut Tehyn kuntoutusalan verkoston koulutuspäiviin. Tehyn kanssa on aloitettu yhteistyö uudistuvan ammattihenkilölain valmisteluun liittyen.

Tehyn jaostojen tavoitetyöpaja 7.6.2024. Yhdistyksen puheenjohtaja Jaana Ylitalo osallistui Tehyn koulutuspoliittisen työryhmän kokoukseen 9.9.2024. Tehyn jaostojen puheenjohtajien ja varapuheenjohtajien jaostopäivään 20.9.2024 osallistui yhdistyksen varapuheenjohtaja Terhi Viljava ja puheenjohtaja Jaana Ylitalo.

Yhteistyö JAMK:n, SAMK:n ja Laurean kanssa

Hallituksen jäsenet ovat vierailleet ammattikorkeakouluissa vieden tietoa ajankohtaisista asioista yhdistyksen ja kuntoutuksen alasta tehden samalla jäsenhankintaa. Yhdistys on välittänyt tutkimuspyyntöjä, tietoa valmistuneista lopputöistä ja kehittämistehtävistä jäsenistölle.

Kuntoutusohjaajat ry on tehnyt yhteistyötä Kuntoutuksen ohjaaja (AMK) -koulutusta järjestävien Jyväskylän, Satakunnan sekä Laurean ammattikorkeakoulujen vastuuopettajien sekä kuntoutuksen ohjaaja AMK-opiskelijoiden kanssa. Syksyllä 2024 yhdistys on esittänyt jokaisessa ammattikorkeakoulussa. Jyväskylän ammattikorkeakoulun kanssa 26.9.2024, Laurean ammattikorkeakoulun kanssa 8.10.2024 ja Satakunnan ammattikorkeakoulun kanssa 18.11.2024. Esittäytymiset toteutettiin verkkotapaamisina ja hybridimuotoisesti siten, että osa hallituksen jäsenistä oli läsnä ja osa etänä.

Pohjoissuomalaisille avautuu syksyllä 2025 kertaluonteisesti mahdollisuus opiskella kuntoutuksen ohjaajan AMK-tutkinto omassa pohjoisen Suomen ryhmässä, kun Jyväskylän ammattikorkeakoulu (Jamk) toteuttaa koulutuksen Rovaniemellä yhteistyössä Lapin AMKin kanssa. Aloite ja esitys pohjoisen ryhmästä tuli Kuntoutusohjaajat ry:ltä.

Kokemuksia ja näkemyksiä toimenpideluokituksesta

NIKO-työryhmä (Nimikkeistöjä ja niiden käyttöä koordinoiva työryhmä) kokoontui lokakuussa 2024 ja asialistalla on nimikkeistöjen sisällöt suhteessa toimenpideluokituksen R-

Kuntoutuspalveluluokituksen toimenpidekoodeihin. NIKO-työryhmässä yhdistystä ja kuntoutusohjaajia edustavat tällä hetkellä puheenjohtaja Jaana Ylitalo ja yhdistyksen jäsen Raakel Vaaraniemi. NIKO-työryhmä työstää nimikkeistöjen käyttöön liittyviä kysymyksiä rakenteisessa kirjaamisessa. Työryhmätyöskentelyyn tarvitsemme käytännön työkentältä kokemuksia ja näkemyksiä toimenpideluokituksen hyödynnettävyydestä ja käyttökokemuksista kuntoutusohjaajien työstä. Jäsenille tehty kysely syyskuun 2024 aikana.

Vuoden kuntoutusohjaaja

Yhdistys halusi nostaa esiin jäsenistömme asiantuntijuutta, monipuolista osaamista ja vaikuttavuutta, joten etsimme joukostamme ansioitunutta vuoden kuntoutusohjaajaa. Pyysimme jäsenistämme ilmiantamaan ja ehdottamaan heidän mielestään palkitsemisen ansaitseva, yhdistyksemme jäsenenä oleva kuntoutusohjaajaa/kuntoutuksen ohjaajaa, joka on kuntoutusalan ja verkostotyön ammattilainen sekä ketterä kuntoutuksen asiantuntija ja moniammatillisen yhteisön hyvä työkaveri.

Hakukriteereiksi annoimme esimerkiksi omalla asiantuntijuudellaan esimerkillisesti edistänyt asiakkaidemme asiaa, innostunut verkostoyhteistyön osaaja, osallistunut aktiivisesti alan kehittämistyöhön, muutosmyönteinen edelläkävijä tai asiakkaiden arvostama rinnalla kulkija. Ilmiannoista nousi vahvasti esiin toisen työn arvostus, työn tunnettavuus, kunnioitus sekä yhteisöllisyyden voima. Ilmiantoja jäsenistöltä saimme kiitettävästi ympäri Suomea.

Valtakunnallisilla kuntoutusalan koulutus-, yhteistyö- ja verkostopäivillä julkaistiin vuoden kuntoutusohjaaja, Leena Lauri, joka työskentelee Varsinais-Suomen hyvinvointialueella TYKS:n lasten ja nuorten klinikalla kuntoutusohjaajana. Perusteluina mm. "Oman alan rautainen ammattilainen ja auttaa yli aluerajojen niin asiakkaita kuin työkavereita. Työyhteisössä arvostettu työkaveri ja kollega, joka lisää työpaikan energiaa."

Toimintakauden aikana annetut lausunnot ja kommentoinnit

Yhdistys on toiminut yhteistyössä Tehy ry:n kanssa ja ollut mukana lausumassa ja kommentoimassa useisiin lakimuutoksiin ja esityksiin:

- Hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.
- Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle sairausvakuutuslain (1224/2004) 2 ja 3 lukujen muuttamisesta.
- Luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta.
- Luonnoksesta Opetushallituksen määräykseksi osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen mitoituksen periaatteista ja arvosanojen muuntamisesta ammatillisessa koulutuksessa.

- Hallituksen esityksestä eduskunnalle vanhuspalvelulain muuttamisesta 6.8.2024.
Esityksessä ehdotettu muutettavaksi ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista annettua lakia siten, että toteutuneen henkilöstömitoituksen on oltava vähintään 0,6 työntekijää asiakasta kohti 1.1.2025 lähtien.
- Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle valtion aluehallintouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi.
- Lausuntopyyntö ammattikorkeakoulujen koulutusvastuuesityksistä ja lausuntopyyntö yliopistojen koulutusvastuuesityksistä.
- Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.
- Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston mielenterveyden edistämisen periaatepäätökseksi.
- Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laeiksi taloudellisesti tuetusta ammatillisen osaamisen kehittamisestä annetun lain ja koulutuksen korvaamisesta annetun lain 2 §:n muuttamisesta.
- Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi opintotukilain ja yleisestä asumistuesta annetun lain muuttamisesta.
- Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain muuttamisesta.
- Lausunto vihreän siirtymän ja digitaalisen osaamisen tutkinnon osien luonnoksista sekä muiden valinnaisuuksien lisäämisestä ammatti- ja erikoisammattitutkintojen perusteisiin.
- Lausunto luonnoksesta sairausvakuutuslain (1224/2004) muuttamisesta väliaikaisesti (Kela-korvausten valinnanvapauskokeilu).

Kuntoutusohjaajat ry on itsenäisesti lausunut tai kommentoinut seuraavia esityksiä tai luonnoksia:

- Tutkintokohtaisista terveysvaatimuksista ammatillisessa koulutuksessa
- hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.
- Kuntoutusohjaajat ry:n kannanotto sosiaali- ja terveysalan järjestöjen avustuksia (STEA-avustuksia) koskevista linjauksista selvityshenkilö Mika Pyykölle.
- Luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuksista annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta.

Lisäksi Yhdistys on tuonut hyvinvointialueiden rekrytointi- ja henkilöstötiimeihin tietoa kuntoutuksen ohjaaja AMK-tutkinnon sisällöstä ja pätevyydestä voimassa oleviin ja tuleviin rekrytointeihin liittyen.